
Номе

р п/п
Образовательная программа

П
Л

А
Н

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 п

л
а

т
н

ы
х

 м
ес

т
 

2
0

2
1

 (
с 

у
ч

е
т
о

м
 и

зм
ен

ен
и

й
 н

а
 

1
2
.0

8
.2

0
2
1
)

н
а

 д
а

т
у

 1
6

.0
8

.2
0

2
1

(с
 0

1
.0

7
.2

0
2

1
 п

о
 1

6
.0

8
.2

0
2

1
, 

н
а

р
а

ст
а

ю
щ

и
й

 и
т
о

г
)

о
п

л
а

ч
е
н

о
 з

а
 в

е
сь

 п
е
р

и
о

д

1 Математика 10 32 32 набор закрыт 09.08.2021

2 Совместный бакалавриат НИУ ВШЭ и ЦПМ 5 5 5 набор закрыт 09.08.2021

3 Прикладная математика и информатика 100 110 100

до достижения плановых 

показателей по оплаченным 

договорам, но не позднее 

25.08.2021

4 ОНЛАЙН Компьютерные науки и анализ данных 75 27 21

до достижения плановых 

показателей по оплаченным 

договорам, но не позднее 

27.08.2021

5
Программа двух дипломов НИУ ВШЭ и Лондонского 

университета "Прикладной анализ данных"
110 109 100

до достижения плановых 

показателей по оплаченным 

договорам, но не позднее 

25.08.2021

6 Прикладная математика 45 63 61 набор закрыт 11.08.2021

7 Физика 10 10 9 набор закрыт 09.08.2021

8 Химия 10 9 8 25.08.2021

9
География глобальных изменений и геоинформационные 

технологии
10 9 7 25.08.2021

10 Клеточная и молекулярная биотехнология 25 28 23

до достижения плановых 

показателей по оплаченным 

договорам, но не позднее 

25.08.2021

11 Информатика и вычислительная техника 35 56 52 набор закрыт 11.08.2021

12 Программная инженерия 130 187 175 набор закрыт 09.08.2021

13 Информационная безопасность 100 122 115 набор закрыт 11.08.2021

14 Компьютерная безопасность 50 50 43

до достижения плановых 

показателей по оплаченным 

договорам, но не позднее 

25.08.2021

15 Инфокоммуникационные технологии и системы связи 15 13 14 набор закрыт 11.08.2021

16 Психология 60 70 58 25.08.2021

17 Мировая экономика 120 124 113 25.08.2021

Экономика

"Совместная программа по экономике НИУ ВШЭ и РЭШ"

19 Экономика и статистика 60 53 46 25.08.2021

20
Программа двух дипломов по экономике НИУ ВШЭ и 

Лондонского университета
230 251 248 набор закрыт 09.08.2021

21 Управление бизнесом 170 209 193 набор закрыт 09.08.2021

22 Маркетинг и рыночная аналитика 100 127 121 набор закрыт 09.08.2021

140 25.08.2021

Статистика заключения и оплаты договоров на обучение  Москва (БАКАЛАВРИАТ)

16.08.2021

18

сроки по заключению 

договоров 2021

143156



Статистика заключения и оплаты договоров на обучение  Москва (БАКАЛАВРИАТ)

16.08.2021

сроки по заключению 

договоров 202123 Логистика и управление цепями поставок 60 25 22 25.08.2021

24 Государственное и муниципальное управление 50 35 31 25.08.2021

25 Бизнес-информатика 120 136 128 набор закрыт 11.08.2021

26

Цифровые инновации в управлении предприятием 

(программа двух дипломов НИУ ВШЭ и Лондонского 

университета)

95 102 99 набор закрыт 11.08.2021

27 Городское планирование 40 34 30 25.08.2021

28 Социология 80 52 48 25.08.2021

29 Юриспруденция 90 86 77 25.08.2021

30 Юриспруденция: частное право 30 16 12 25.08.2021

31
Программа двух дипломов НИУ ВШЭ и Университета Кёнхи 

"Экономика и политика в Азии"
80 42 42 25.08.2021

32 Политология 50 30 25 25.08.2021

33 Международные отношения 60 39 33 25.08.2021

34

Программа двух дипломов НИУ ВШЭ и Лондонского 

университета по международным отношениям 41.03.06 

ПУБЛИЧНАЯ ПОЛИТИКА И СОЦИАЛЬНЫЕ НАУКИ

150 170 153 25.08.2021

35

Программа двух дипломов НИУ ВШЭ и Лондонского 

университета по международным отношениям 41.03.05 

МЕЖДУНАРОДНЫЕ ОТНОШЕНИЯ

70 58 52 25.08.2021

36 Реклама и связи с общественностью 200 235 214 набор закрыт 15.08.2021

37 Журналистика 75 67 59 25.08.2021

38 Медиакоммуникации 140 145 133 25.08.2021

39 Филология 60 63 57

до достижения плановых 

показателей по оплаченным 

договорам, но не позднее 

25.08.2021

40 Античность (направление 45.03.01 Филология) 5 8 6 набор закрыт 11.08.2021

41 Иностранные языки и межкультурная коммуникация 180 180 164 25.08.2021

42 Фундаментальная и компьютерная лингвистика 60 44 41 25.08.2021

43 История 25 25 24

до достижения плановых 

показателей по оплаченным 

договорам, но не позднее 

25.08.2021

44 Античность (направление 46.03.01 История) 5 3 2

до достижения плановых 

показателей по оплаченным 

договорам, но не позднее 

25.08.2021

45 Философия 15 8 6 25.08.2021

46 Современное искусство 100 64 61 25.08.2021

47 История искусств 25 22 19

до достижения плановых 

показателей по оплаченным 

договорам, но не позднее 

25.08.2021

48 Культурология 20 14 14 25.08.2021

49 Дизайн 400 403 371 25.08.2021

50 Мода 80 79 67 25.08.2021

51 Востоковедение 80 128 124 набор закрыт 09.08.2021



Статистика заключения и оплаты договоров на обучение  Москва (БАКАЛАВРИАТ)

16.08.2021

сроки по заключению 

договоров 2021
52 Язык, словесность и культура Китая 5 3 3 25.08.2021

53 Христианский Восток 5 1 1 25.08.2021

54 Арабистика: язык, словесность, культура 5 3 3 25.08.2021

55 Турция и тюркский мир

56 Монголия и Тибет

57 Эфиопия и арабский мир

Итого 4070 4140 3808


