

Статистика заключения и оплаты договоров на обучение Москва (БАКАЛАВРИАТ)
16.08.2021

Номер п/п	Образовательная программа	ПЛАН Количество платных мест 2021 (с учетом изменений на 12.08.2021)	на дату 16.08.2021 (с 01.07.2021 по 16.08.2021, нарастающий итог)	оплачено за весь период	сроки по заключению договоров 2021
1	Математика	10	32	32	набор закрыт 09.08.2021
2	Совместный бакалавриат НИУ ВШЭ и ЦПМ	5	5	5	набор закрыт 09.08.2021
3	Прикладная математика и информатика	100	110	100	до достижения плановых показателей по оплаченным договорам, но не позднее 25.08.2021
4	ОНЛАЙН Компьютерные науки и анализ данных	75	27	21	до достижения плановых показателей по оплаченным договорам, но не позднее 27.08.2021
5	Программа двух дипломов НИУ ВШЭ и Лондонского университета "Прикладной анализ данных"	110	109	100	до достижения плановых показателей по оплаченным договорам, но не позднее 25.08.2021
6	Прикладная математика	45	63	61	набор закрыт 11.08.2021
7	Физика	10	10	9	набор закрыт 09.08.2021
8	Химия	10	9	8	25.08.2021
9	География глобальных изменений и геоинформационные технологии	10	9	7	25.08.2021
10	Клеточная и молекулярная биотехнология	25	28	23	до достижения плановых показателей по оплаченным договорам, но не позднее 25.08.2021
11	Информатика и вычислительная техника	35	56	52	набор закрыт 11.08.2021
12	Программная инженерия	130	187	175	набор закрыт 09.08.2021
13	Информационная безопасность	100	122	115	набор закрыт 11.08.2021
14	Компьютерная безопасность	50	50	43	до достижения плановых показателей по оплаченным договорам, но не позднее 25.08.2021
15	Инфокоммуникационные технологии и системы связи	15	13	14	набор закрыт 11.08.2021
16	Психология	60	70	58	25.08.2021
17	Мировая экономика	120	124	113	25.08.2021
18	Экономика	140	156	143	25.08.2021
	"Совместная программа по экономике НИУ ВШЭ и РЭШ"				
19	Экономика и статистика	60	53	46	25.08.2021
20	Программа двух дипломов по экономике НИУ ВШЭ и Лондонского университета	230	251	248	набор закрыт 09.08.2021
21	Управление бизнесом	170	209	193	набор закрыт 09.08.2021
22	Маркетинг и рыночная аналитика	100	127	121	набор закрыт 09.08.2021

Статистика заключения и оплаты договоров на обучение Москва (БАКАЛАВРИАТ)
16.08.2021

23	Логистика и управление цепями поставок	60	25	22	25.08.2021
24	Государственное и муниципальное управление	50	35	31	25.08.2021
25	Бизнес-информатика	120	136	128	набор закрыт 11.08.2021
26	Цифровые инновации в управлении предприятием (программа двух дипломов НИУ ВШЭ и Лондонского университета)	95	102	99	набор закрыт 11.08.2021
27	Городское планирование	40	34	30	25.08.2021
28	Социология	80	52	48	25.08.2021
29	Юриспруденция	90	86	77	25.08.2021
30	Юриспруденция: частное право	30	16	12	25.08.2021
31	Программа двух дипломов НИУ ВШЭ и Университета Кёнхи "Экономика и политика в Азии"	80	42	42	25.08.2021
32	Политология	50	30	25	25.08.2021
33	Международные отношения	60	39	33	25.08.2021
34	Программа двух дипломов НИУ ВШЭ и Лондонского университета по международным отношениям 41.03.06 ПУБЛИЧНАЯ ПОЛИТИКА И СОЦИАЛЬНЫЕ НАУКИ	150	170	153	25.08.2021
35	Программа двух дипломов НИУ ВШЭ и Лондонского университета по международным отношениям 41.03.05 МЕЖДУНАРОДНЫЕ ОТНОШЕНИЯ	70	58	52	25.08.2021
36	Реклама и связи с общественностью	200	235	214	набор закрыт 15.08.2021
37	Журналистика	75	67	59	25.08.2021
38	Медиакоммуникации	140	145	133	25.08.2021
39	Филология	60	63	57	до достижения плановых показателей по оплаченным договорам, но не позднее 25.08.2021
40	Античность (направление 45.03.01 Филология)	5	8	6	набор закрыт 11.08.2021
41	Иностранные языки и межкультурная коммуникация	180	180	164	25.08.2021
42	Фундаментальная и компьютерная лингвистика	60	44	41	25.08.2021
43	История	25	25	24	до достижения плановых показателей по оплаченным договорам, но не позднее 25.08.2021
44	Античность (направление 46.03.01 История)	5	3	2	до достижения плановых показателей по оплаченным договорам, но не позднее 25.08.2021
45	Философия	15	8	6	25.08.2021
46	Современное искусство	100	64	61	25.08.2021
47	История искусств	25	22	19	до достижения плановых показателей по оплаченным договорам, но не позднее 25.08.2021
48	Культурология	20	14	14	25.08.2021
49	Дизайн	400	403	371	25.08.2021
50	Мода	80	79	67	25.08.2021
51	Востоковедение	80	128	124	набор закрыт 09.08.2021

Статистика заключения и оплаты договоров на обучение Москва (БАКАЛАВРИАТ)
16.08.2021

52	Язык, словесность и культура Китая	5	3	3	25.08.2021
53	Христианский Восток	5	1	1	25.08.2021
54	Арабистика: язык, словесность, культура	5	3	3	25.08.2021
55	Турция и тюркский мир				
56	Монголия и Тибет				
57	Эфиопия и арабский мир				
	Итого	4070	4140	3808	